HALAMAN PERNYATAAN ORISINALITAS

Karya Ilmiah Akhir Ners ini adalah hasil karya sendiri, dan semua pihak yang dikutip maupun dirujuk telah saya nyatakan dengan benar

Nama : Siti Juariah

Nim : 2214901064

Tanggal Pernyataan : Juli 2023

Tanda Tangan



HALAMAN PERSETUJUAN

KARYA ILMIAH AKHIR

STUDI KASUS NYERI AKUT PADA PASIEN POST OPERASI VARIKOKEL DI RUMAH SAKIT BHAYANGKARA BANDAR LAMPUNG

PENULIS

SITI JUARIAH / 2214901064

Telah diperiksa dan disetujui Tim Pembimbing Program Studi Profesi Ners

Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan

Tanjungkarang

Bandar Lampung, Juli 2023

Pembimbing I

Tori Rihiantoro, S.Kep., M.Kep

Pembimbing II

Dr.Ns.Anita B..M.Kep.Sp.Mat

HALAMAN PENGESAHAN

Skripsi ini diajukan oleh

Nama

Program Studi

NPM

Judul Skripsi

: Siti Juariah 2214901064

: Profesi Ners

: Studi Kasus Nyeri Akut Pada Pasien Post Operasi

Varikokel Di Rumah Sakit Bhayangkara Bandar

Lampung Tahun 2023

Telah berhasil dipertahankan di hadapan Tim Penguji dan diterima sebagai bagian persyaratan yang diperlukan untuk memperoleh gelar Ners pada Program Studi Profesi Ners, Jurusan Keperawatan, Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes RI

Penguji Utama

Dr.Aprina,S.Kp.,M.Kes

Pembimbing Utama

Pan 1

Tori Rihiantoro, S.Kep., M.Kep NIP.19711129 199402 1 001

Pembimbing Pendamping

Dr.Ns.Anita B.,M.Kep.Sp.Mat NIP. 19690210 199212 2 001

Mengetahui,

Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang

Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

SKARA

Tori Rihiantoro, S.Kep., M.Kep. NIP 19711129 199402 1 001



BIODATA PENULIS

Nama : Siti Juariah

Tempat/Tanggal Lahir: Palembang/ 20 Januari 1984

Jenis Kelamin : Perempuan

Agama : Islam

Golongan Darah : O

Status : Menikah

Alamat : Jl.P.Tirtayasa Perumahan Griya Damai Lestari Blok C

No.15 Kelurahan Sukabumi Kecamatan Sukabumi Kota

Bandar Lampung

No Telepon : 081279502101

Email : sjuariah24184@gmail.com

RIWAYAT PENDIDIKAN

1990-1996 : SD N 268 Palembang

1996-1999 : SMP N 34 Palembang

1999-2002 : SMA N 7 Palembang

2002-2005 : Akademi Keperawatan KESDAM II / Sriwijaya

Palembang

2021-2022 : POLTEKKES KEMENKES TANJUNGKARANG Prodi

Sarjana Terapan Keperawatan

2022-2033 : POLTEKKES KEMENKES TANJUNGKARANG Prodi

Profesi ners

PERSEMBAHAN

Saya persembahkan karya sederhana ini kepada:

Ibu dan Bapak rahimahullah tercinta, Mimi dan Abi, terimakasih atas semua cinta, doa, kasih sayang dan perjuangan yang telah diberikan untuk saya.

Suami dan anak-anak yang selalu ada dalam keadaan apapun, semangat dan motivasinya yang selalu menguatkan saya.

Adik-adik yang selalu memberi dukungan.

Teman seperjuangan yang selalu setia dan menemani serta berjuang Bersama

Teman dan rekan kerja yang selalu memberi dukungan

Pimpinan,atasan tempat kerja yang selalu memberikan dukungan

Almamater tercinta, Poltekkes
Tanjung Karang

MOTTO

"Menuntut ilmu adalah **taqwa**. Menyampaikan ilmu adalah **ibadah**. Mengulangulang ilmu adalah **dzikir**. Mencari ilmu adalah **jihad**".

(Imam Al-Ghazali)

HALAMAN PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH AKHIR NERS UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai civitas akademik Poltekkes Tanjungkarang, saya yang bertanda tangan dibawah ini

Nama : Siti Juariah NIM : 2214901064

Program Study : Profesi Ners

Jurusan : Keperawatan

Jenis Karya : Karya Ilmiah Akhir

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Poltekkes Tanjungkarang **Hak Bebas Royalti Non Ekslusif (Non Ekslusive Royalty Free Right)** atas karya ilmiah saya yang berjudul

STUDI KASUS NYERI AKUT PADA PASIEN POST OPERASI VARIKOKEL DI RUMAH SAKIT BHAYANGKARA BANDAR LAMPUNG TAHUN 2023

Beserta perangkat yang ada (jika diperlukan). Dengan hak bebas royalty Non Ekslusive ini Poltekkes Tanjungkarang berhak menyimpan, mengalih media formatkan, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Dibuat di	:
Pada Tanggal	:
Yang menyatakan	

(Siti Juariah)

KATA PENGANTAR

Puji syukur saya panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Esa, karena atas berkat dan rahmat-Nya, saya dapat menyelesaikan Karya Ilmiah Akhir Ners ini. Penulisan Karya Ilmiah Akhir (KIA) ini dilakukan dalam rangka memenuhi salah satu syarat untuk mencapai gelar Ners. Saya menyadari, tanpa bantuan dan bimbingan dari berbagai pihak, dari masa perkuliahan sampai pada penyusunan Karya Ilmiah Akhir ini, maka sangatlah sulit bagi saya untuk mnyelesaikan laporan ini. Oleh karena itu, saya mengucapkan terima kasih kepada:

- 1. Dewi Purwaningsih,S.SiT.,M.Kes,selaku Direktur Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes RI.
- 2. Tori Rihiantoro, S.Kep.,M.Kep selaku Ketua Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang dan selaku pembimbing utama yang telah menyediakan waktu, tenaga, dan pikiran untuk mengarahkan saya dalam penyusunan Karya Ilmiah ini.
- 3. Dwi Agustanti, M.Kep.,Sp.Kom, selaku Ketua Prodi Sarjana Terapan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang Kemenks RI.
- 4. Dr.Anita,M.Kep.,Sp.Mat, selaku dosen pembimbing pendamping yang telah menyediakan waktu, tenaga, dan pikiran untuk mengarahkan saya dalam penyusunan Karya Ilmiah ini.
- 5. Dr.Aprina,S.Kp.,M.Kes selaku dosen penguji yang telah menyediakan waktu, tenaga,dan pikiran untuk memberikan masukan yang membangun guna penyusunan Karya Ilmiah ini.
- 6. Pihak RS.Bhayangkara Polda Lampung yang telah banyak membantu dalam usaha memperoleh data yang saya perlukan.

Akhir kata, saya berharap Tuhan Yang Maha Esa berkenan membalas segala kebaikan semua pihak yang telah membantu. Semoga Karya Ilmiah ini membawa manfaat bagi pengembangan ilmu.

Bandarlampung, Juli 2023 Penulis